

## Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo Galleria Borghese

### DETERMINA n. 137 del 21/06/18

Revoca determina n. 75 del 06/04/18 avente ad oggetto la nomina del verificatore e supporto alla validazione del progetto esecutivo per il rifacimento dei bagni al pubblico del piano intermedio della Galleria Borghese.

#### IL DIRETTORE

**PREMESSO** che la Galleria Borghese a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, disposto con Decreto del Presidente del Consiglio del 29 agosto 2014, n. 171 e successivi decreti attuativi, è diventata un Istituto dotato di autonomia speciale, con conseguente autonomia scientifica, finanziaria, contabile e organizzativa;

**PREMESSO** che tale nuovo assetto ha comportato l'acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche giuridiche, in vista del perseguimento dei fini istituzionali dell'ente;

**PREMESSO** che la Galleria Borghese nell'ambito delle proprie competenze ha individuato una serie di obiettivi programmatici strategici, tra cui la valorizzazione e la promozione del proprio patrimonio museale, nonché l'implementazione dei sistemi per la fruizione dei beni culturali;

VISTA la determina n. 75 del 06/04/18 con la quale l'Amministrazione ha dato atto della necessità di procedere alla nomina di un verificatore e supporto alla validazione del progetto esecutivo di cui all'oggetto;

VISTA la determina n. 95 del 24/04/18, con la quale l'Amministrazione ha affidato l'incarico di verifica della progettazione esecutiva dei bagni al piano intermedio all'arch. Raffaella Rocchetta funzionario in dotazione organica della Galleria Borghese, c.f. rccrfl77r65d086e nata a Cosenza il 25/10/77 e residente in Via Macchiavelli, 4 Cisterna di Latina;

VISTO il Decreto del Segretario Generale del MiBACT del 4 dicembre 2002 recante "Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia";

VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171 recante "Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma dell'art. 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giungo 2014, n. 89".

VISTO il D.M. 27 novembre 2014 recante "Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero";

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014, recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali" e ss.mm;

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante "Codice per i Beni Culturali e del Paesaggio ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137";

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE";

**VISTO** il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo-contabile e la disciplina del servizio di cassa delle Soprintendenze dotate di autonomia gestionale;



# Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo Galleria Borghese

**VISTO** il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70;

**DATO ATTO** che la ditta individuata, in riferimento alla Legge n.136/2010 e s.m.i., sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 di detta legge; Tutto ciò premesso, visto e considerato

#### **DETERMINA**

- di procedere alla revoca della determina n. 75 del 06/04/18 alla luce dell'affidamento dell'intervento riguardante l'attività in oggetto all'arch. Raffaella Rocchetta, funzionario architetto della galleria, giusta determina n. 95 del 24/04/18;
- Il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Marina Minozzi.

IL DIRETTORE (Dott.ssa Anna Coliva